ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	02.04.2012 г.
	№
	57

182300 г. Пустошка

О подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки сельских поселений Пустошкинского района
В соответствии с пунктом 2 статьи 24, пунктами 5,6 статьи 31 Градостроительного кодекса РФ; пунктом 10 статьи 1 Соглашения «О передаче Администрацией сельского поселения «Алольская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Пустошкинского района» от 01.01.2012 г.; пунктом 10 статьи 1 Соглашения «О передаче Администрацией сельского поселения «Забельская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Пустошкинского района» от 01.01.2012 г.; пунктом 10 статьи 1 Соглашения «О передаче Администрацией сельского поселения «Гультяевская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Пустошкинского района» от 01.01.2012 г.; пунктом 10 статьи 1 Соглашения «О передаче Администрацией сельского поселения «Щукинская волость» части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Пустошкинского района» от 01.01.2012 г. Администрация Пустошкинского района постановляет:

1. Приступить:

1.1. К подготовке проектов генерального плана (далее - ГП) и правил землепользования и застройки (далее - ПЗЗ) сельского поселения "Алольская волость" в следующие сроки:

- начало работ – май 2012 года
- окончание работ – декабрь 2012 года
1.2. К подготовке проектов правил землепользования и застройки сельских поселений «Забельская волость», «Гультяевская волость», «Щукинская волость» в следующие сроки:

- начало работ – май 2012 года
- окончание работ – декабрь 2012 года.
2. Утвердить:
2.1. Состав комиссии по подготовке проектов ГП и ПЗЗ согласно приложению №1.

2.2. Порядок деятельности комиссии по подготовке проектов ГП и ПЗЗ согласно приложению №2.

3.  Определить последовательность градостроительного зонирования при подготовке проекта правил землепользования и застройки согласно приложению №3.

4. Определить Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов ГП и ПЗЗ согласно приложению №4.

5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Вперед".

Глава района                                                                          Ю.В. Жуков

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Пустошкинского района

от «02» апреля  2012 г. № 57

Состав комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки сельских  поселений Пустошкинского района
	1. Брыль А.Г.
	- первый  заместитель главы Администрации Пустошкинского района, председатель комитета по делам строительства, ЖКХ и специальным вопросам, председатель комиссии

	2. Осипова Т.Л.
	- заместитель главы Администрации Пустошкинского района, председатель комитета по экономике, финансам и природным ресурсам Администрации Пустошкинского района, заместитель председателя комиссии

	3. Владимиров В.Ю.
	- начальник отдела по делам ГО и ЧС и мобилизационной подготовке Администрации Пустошкинского района

	4. Груздева М.Д.
	- председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Пустошкинского района

	5. Мальсагова Т.В.
	- начальник отдела сельского хозяйства Администрации Пустошкинского района

	6. Путякова Л.А.
	- заместитель главы Администрации Пустошкинского района - председатель комитета по социальной политике Администрации Пустошкинского района

	7. Баранов В.И.
	- главный специалист комитета по делам строительства, ЖКХ и специальным вопросам Администрации Пустошкинского района

	8. Тимофеев М.И.
	- глава Администрации сельского поселения «Алольская волость»

	9. Синицина Т.Л.
	- глава Администрации сельского поселения «Гультяевская волость»

	10.  Исправникова А.С.
	- глава Администрации сельского поселения «Забельская  волость»

	11.  Васильев В.А.
	- глава Администрации сельского поселения «Щукинская волость»

	Приложение № 2

к постановлению Администрации Пустошкинского района

от «02» апреля  2012 г. № 57

Порядок деятельности комиссии по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки сельских поселений Пустошкинского района
1.Общие положения

1.1. Комиссия создается в целях разработки проектов нормативных правовых актов "Генеральный план" и "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района  (далее - проекты Правил).

1.2. Комиссия по разработке проектов Правил в своей деятельности руководствуется действующими законодательствами Российской Федерации, субъекта РФ, настоящим Положением.

2. Деятельность комиссии

2.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

2.2. Решения на заседаниях комиссии принимаются открытым голосованием, большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов принятым считается решение, за которое проголосовал председательствующий на заседании.

2.3. Заседания комиссии оформляются протоколом. Протокол подписывается присутствующими на заседании членами комиссии и утверждается председателем комиссии. В протокол вносится особое мнение, высказанное на заседании любым членом комиссии. Выписки из протоколов с особым мнением прилагаются к проектам Правил.

2.4. Решения комиссии, выработанные в отношении предложений, замечаний и дополнений, вносятся в проекты Правил.

2.5. Члены комиссии осуществляют контроль за полнотой, достоверностью и соблюдением сроков предоставления сведений, используемых для подготовки проектов Правил.
3.Права и обязанности председателя комиссии

Председатель комиссии обязан:

3.1. Руководить, организовывать и контролировать деятельность комиссии.

3.2. Распределять обязанности между членами комиссии.

3.3. Организовать проведение заседаний и вести заседания комиссии.

3.4. Утверждать план мероприятий и протоколы заседаний комиссии.

3.5. Обеспечивать своевременное представление материалов (документов, схем и т.д.) и представлять комиссии информацию об актуальности данных материалов.

3.6. Обобщать внесенные замечания, предложения и дополнения к проектам Правил, ставить на голосование для выработки решения для внесения в протокол.

3.7. Вносить дополнения в план мероприятий в целях решения вопросов, возникающих в ходе деятельности комиссии.

3.8. Требовать своевременного выполнения членами комиссии решений, принятых на заседаниях комиссии.

3.9. Снимать с обсуждения вопросы, не касающиеся повестки дня, утвержденной планом мероприятий, а также замечания, предложения и дополнения, с которыми не ознакомлены члены комиссии.

3.10. Давать поручения членам комиссии для доработки (подготовки) документов (материалов), необходимых для разработки проектов Правил.

3.11. Привлекать других специалистов для разъяснения вопросов, рассматриваемых членами комиссии при разработке проектов Правил.

3.12. Созывать, в случае необходимости, внеочередное заседание комиссии.

4. Права и обязанности членов комиссии

4.1. Принимать участие в разработке плана мероприятий комиссии.

4.2. Участвовать в обсуждении и голосовании рассматриваемых вопросов на заседаниях комиссии.

4.3. Высказывать замечания, предложения и дополнения в письменном или устном виде, касающиеся основных положений проектов Правил со ссылкой на конкретные статьи законов, кодексов Российской Федерации и законов субъекта РФ в области градостроительства и земельных отношений.

4.4.Высказывать особое мнение с обязательным внесением его в протокол заседания.

4.5.Своевременно выполнять все поручения председателя комиссии.

5.Прекращение деятельности комиссии

Комиссия прекращает свою деятельность после принятия Администрацией Пустошкинского района постановления об утверждении нормативных правовых актов "Генеральный план" и "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района.

	Приложение № 3

к постановлению Администрации Пустошкинского района

от «02» апреля  2012 г. № 57

Последовательность градостроительного зонирования при подготовке проекта правил землепользования и застройки сельских поселений Пустошкинского района
1. Сбор и анализ материалов, составляющих основу для разработки документов градостроительного зонирования сельских поселений Пустошкинского района.
2. Разработка комплекта схем зонирования территорий сельских поселений по параметрам, определяющим степень действия ограничений для ведения хозяйственной деятельности, а также целесообразность установления определенных видов территориальных зон.
3. Установление типов и границ территориальных зон и определение видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства.

4. Регламентация процедур получения прав на земельные участки и застройку.

5. Разработка механизмов административного обеспечения функционирования системы территориального зонирования и актуализации "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района.
6. Согласование проекта нормативного правового акта, представление замечаний и дополнений по проекту.

7. Внесение изменений и дополнений в проекты нормативных правовых актов "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района.
8. Информирование населения путем проведения общественных слушаний о содержании и предстоящем принятии нормативных правовых актов "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района.
9. Предоставление на утверждение окончательного варианта нормативных правовых актов "Правила землепользования и застройки" сельских поселений Пустошкинского района.

	Приложение № 4

к постановлению Администрации Пустошкинского района

от «02» апреля  2012 г. № 57

Порядок направления в комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проектов генерального плана и правил землепользования и застройки сельских поселений Пустошкинского района
1. С момента опубликования сообщения о принятии решения Администрацией Пустошкинского района о подготовке проектов ГП и ПЗЗ в течение срока проведения работ по подготовке проектов заинтересованные лица вправе направлять в комиссию по подготовке проектов предложения по подготовке проектов.
2. Предложения могут быть направлены по почте либо для ускорения передачи предложений непосредственно в комиссию оставлены лично (с пометкой "В комиссию по подготовке проектов ГП и ПЗЗ") по адресу: г. Пустошка, ул. Революции, д. 39, в комитет по делам строительства, ЖКХ и специальным вопросам Администрации Пустошкинского  района.

3. Предложения в проекты должны быть логично изложены в письменном виде (напечатаны либо написаны разборчивым почерком) за подписью лица их изложившего, с указанием его полной фамилии, имени, отчества, адреса и даты подготовки предложений. Предложения, не отвечающие требованиям, указанным в настоящем пункте, а также предложения, не имеющие отношения к подготовке проектов ГП и ПЗЗ, комиссией не рассматриваются.

4. При подготовке проектов приоритет имеют те предложения, которые обоснованы со ссылкой на нормы действующего законодательства.

5. Направленные материалы возврату не подлежат.

6. Предложения, поступившие в комиссию после завершения работ по подготовке проектов, не рассматриваются.

7. Комиссия не дает ответов на поступившие предложения.

8. Комиссия вправе вступать в переписку с заинтересованными лицами, направившими предложения.

1
2